JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO

   CARNAUBAIS
                      Instituído pela Lei Municipal n° 037, de 03 de agosto de 2001

                                        No XVII – N° 526 - Carnaubais-RN, sexta-feira, 03 de março de 2017
                                                E-mail: prefeituradecarnaubais@hotmail.com  Fone: 3338-2397

            Departamento da Imprensa Oficial
ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO PREFEITO THIAGO MEIRA MANGUEIRA

PORTARIA 142/2017-GAB
13 de fevereiro de 2017.

Dispõe sobre NOMEAÇÃO para o Cargo em Comissão do
Servidor Público Municipal e da outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CARNAUBAIS, Estado do Rio Grande
do Norte, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica
do Município.

RESOLVE:

Art. 1º NOMEAR, como Servidora Pública Municipal a Sra.
BARBARA FERNANDES SOUSA DE MELO, brasileira, divorciada,
técnica de enfermagem, portadora do CPF/MF nº 074.353.014-
42 e RG nº 003.262.705/SSP/RN, residente e domiciliada na Rua
Zulmira Bezerra de Siqueira, 02, Centro, Carnaubais/RN, para
ocupar o Cargo Comissionado da COORDENADORIA POLÍTICA da
Secretaria Municipal de CHEFIA DE GABINETE.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data retroativa de
01/02/2017.

THIAGO MEIRA MANGUEIRA
PREFEITO MUNCIPAL

PORTARIA 143/2017-GAB
13 de fevereiro de 2017.

Dispõe sobre NOMEAÇÃO para o Cargo em Comissão do
Servidor Público Municipal e da outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CARNAUBAIS, Estado do Rio Grande
do Norte, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica
do Município.

RESOLVE:

Art. 1º NOMEAR, como Servidor Público Municipal o Sr.
ELFISTONY MARTINS COSTA, brasileiro, casado, motorista,
portador do CPF/MF nº 010.907.034-81 e RG nº
2.048.908/SSP/RN, residente e domiciliada na Rua Zulmira
Bezerra de Siqueira, 55, Centro, Carnaubais/RN, para ocupar o
Cargo Comissionado da SUBCOORDENADORIA DE SEGURO
CONSTITUCIONAL da Secretaria Municipal de CHEFIA DE
GABINETE.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data retroativa de
01/02/2017.

THIAGO MEIRA MANGUEIRA
PREFEITO MUNCIPAL

PORTARIA 144/2017-GAB
13 de fevereiro de 2017.

Dispõe sobre NOMEAÇÃO para o Cargo em Comissão do
Servidor Público Municipal e da outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CARNAUBAIS, Estado do Rio Grande
do Norte, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica
do Município.

RESOLVE:
Art. 1º NOMEAR, como Servidor Público Municipal o Sr. GABRIEL

LUCAS GUILHERME BORGES, brasileiro, solteiro, autônomo,

        MESA DIRETORA – BIÊNIO 2017/2018

Presidente: Vereadora Josefa Jusaly de Medeiros
Vice-Presidente: Ver. Charniane Leocádio Bezerra
1ª Secretária: Vereadora Iolanda Florentino Santos
2º Secretário: Josenildo Fonseca Mendonça.
Vereadores:
Expedito Fernandes de Souza
Danilo Bezerra da Cunha
Nicolau Cavalcante Dantas
Norma Siqueira de Melo Oliveira
Eliene Severiano Soares.

                 PODER JUDICIÁRIO

Dra. ALINE DANIELE BELÉM CORDEIRO LUCAS Juíza
Titular da
1ª Vara Cível Juíza Substituta da
2ª Vara Cível Juíza Eleitoral

Dra. SUZANA PAULA DE ARAÚJO DANTAS CORRÊA
Juíza Titular da Vara Criminal e do juizado Especial
Cível e Criminal

              MINISTÉRIO PÚBLICO

Dr. CARLOS HENRIQUE HARPER COX Em substituição da 1ª
Promotoria de Justiça da Comarca de Assú-RN
Dr. DANIEL LOBO OLÍMPIO Titular da 2ª Promotoria de
Justiça da Comarca de Assú-RN Dr. YVES PORFÍRIO
CASTRO DE ALBUQUERQUE Em substituição da 3ª
Promotoria de Justiça da Comarca de Assú-RN

PODER EXECUTIVO
THIAGO MEIRA MANGUEIRA – Prefeito Municipal

MARINEIDE MARINHO PEREIRA DINIZ – Vice-Prefeito

mailto:prefeituradecarnaubais@hotmail.com

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CARNAUBAIS   ANO XVII – N° 526   PAG 2

portador do CPF/MF nº 706.315.014-60 e RG nº
002.433.053/SSP/RN, residente e domiciliada na Av. Abel
Alberto da Fonseca, 14, Centro, Carnaubais/RN, para ocupar o
Cargo Comissionado da SUBCOORDENADORIA DO DIÁRIO
OFICIAL DO MUNICIPIO da Secretaria Municipal de CHEFIA DE
GABINETE.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data retroativa de
01/02/2017.

THIAGO MEIRA MANGUEIRA
PREFEITO MUNCIPAL

PORTARIA 145/2017-GAB
13 de fevereiro de 2017.

Dispõe sobre NOMEAÇÃO para o Cargo em Comissão do
Servidor Público Municipal e da outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CARNAUBAIS, Estado do Rio Grande
do Norte, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica
do Município.

RESOLVE:
Art. 1º NOMEAR, como Servidor Público Municipal o Sr.
ALEXANDRO LIMA DA SILVA, brasileiro, casado, motorista,
portador do CPF/MF nº 008.923.954-78 e RG nº
002.195.356/SSP/RN, residente e domiciliada na Rua Pedro
Zacarias de Souza, 20, Conj. João Teixeira Filho, Carnaubais/RN,
para ocupar o Cargo Comissionado da SUBCOORDENADORIA DE
GARANTIA ELEITORAL da Secretaria Municipal de CHEFIA DE
GABINETE.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data retroativa de
01/02/2017.

THIAGO MEIRA MANGUEIRA
PREFEITO MUNCIPAL

PORTARIA 146/2017-GAB
13 de fevereiro de 2017.

Dispõe sobre NOMEAÇÃO para o Cargo em Comissão do
Servidor Público Municipal e da outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CARNAUBAIS, Estado do Rio Grande
do Norte, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica
do Município.

RESOLVE:

Art. 1º NOMEAR, como Servidor Público Municipal o Sr. FELIPE
MARTINS DO NASCIMENTO, brasileiro, solteiro, engenheiro civil,
portador do CPF/MF nº 107.251.874-09 e RG nº
002.700.882/SSP/RN, residente e domiciliado na Rua Mariano
Barbosa de Farias, 462, Centro, Carnaubais/RN, para ocupar o
Cargo Comissionado da SUBCOORDENADORIA DE LEGISLAÇÃO
ORDINÁRIA E TRAMITAÇÃO da Secretaria Municipal de
GABINETE.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data retroativa de
01/02/2017.

THIAGO MEIRA MANGUEIRA
PREFEITO MUNCIPAL

PORTARIA 147/2017-GAB
20 de fevereiro de 2017.

Dispõe sobre EXONERAÇÃO dos ocupantes dos cargos
comissionados e da outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CARNAUBAIS, Estado do Rio Grande
do Norte, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica
do Município.

RESOLVE:

Art. 1º EXONERAR, o Sr. ALAN SOARES DE SOUSA, brasileiro,
solteiro, agricultor, portador do CPF/MF nº 111.932.244-89 e RG
nº 2892659/SSP/RN, residente e domiciliado no P A IRMÃ
DORATY, 07, zona rural de Carnaubais/RN, do Cargo
Comissionado da COORDENADORIA DE VIGILANCIA da Secretaria
Municipal de OBRAS E URBANISMO.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

THIAGO MEIRA MANGUEIRA
PREFEITO MUNCIPAL

Processo nº: 055/2017
TERMO DE RATIFICAÇÃO

Reconheço a dispensa de licitação fundamentada no Art. 24,
Inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93, e suas atualizações
posteriores e em consonância com o parecer jurídico acostado
aos autos, para a contratação de(a) AFONSO TRAVASSOS DE
OLIVEIRA, referente a (ao) serviço de recuperação de ônibus
escolares.

Ratifico, conforme prescreve o art. 26 do Estatuto das Licitações,
o Despacho do(a) Ilmo.(a) Sr.(a) JOSE DE ANCHIENTA DA SILVA
CALADO, presidente, determinando que se proceda a publicação
do devido extrato.

Carnaubais/RN, em 23 de fevereiro de 2017
THIAGO MEIRA MANGUEIRA

Prefeito Municipal

Encerrado

Espaço em branco